país en el periodo 2000, y de acuerdo a normas legales expedidas en la Ley de Compañías; la 

compañía mediante escritura pública expresa su capital en dólares. 

Mediante varias aportaciones de los accionistas, al 31 de diciembre de 2001 el capital social de 

Aeromaster Airways S.A. es de USD $ 18.320,00 (dieciocho mil trescientos veinte dólares), 
siendo el último incremento realizado mediante escritura pública celebrada el 29 de junio de 

2001 ante la Notaria Primera Dr. Jorge Machado Ceballos, e inscrita en el Registro Mercantil 

bajo el repertorio No. 08146 de fecha 12 de marzo del 2003.